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Tetova Üniversitesinin Saygıdeğer Rektörü, çok de-
ğerli öğretim üyesi arkadaşlarım, sevgili öğrenci     
kardeşlerim; 
Hepinize en içten, en kalbi selamlarımı sunuyorum.

Bugün burada sizlerle birlikte olmaktan duyduğum 
memnuniyeti ifade etmek isterim. Benim Kalkande-
len’e üçüncü gelişim, yıllar evvel Popova Şapka’da bir 
uluslararası konferans dolayısıyla geldiğimde, burayı 
da ziyaret etmiştik. Bundan 10 sene evvel Başbakan 
Yardımcısıyken yine burada, bu salonda siz değer-
li dostlarımızla sohbet etmek, konuşmak, hâlleşmek 
fırsatını bulmuştum. 10 sene sonra yine bir resmî ziya-
ret dolayısıyla geldiğimiz Kuzey Makedonya’da, Kal-
kandelen’i ziyaret etmek ve Tetova Üniversitesinde 
sizlerle birlikte olmaktan büyük bir memnuniyet duy-
duğumu ifade etmek isterim.

Buraya 21 Aralık Cumartesi günü 6 milletvekili arkada-
şımızla birlikte geldik. Resmî ziyaretlerimizi yaptık; Sa-
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yın Meclis Başkanı, Sayın Başbakan ve Sayın Cumhur-
başkanıyla heyetler arası ve ikili görüşmelerimizi ger-
çekleştirdik. Fevkalade verimli bir resmî ziyaretin ar-
dından dün ve bugün de kültürel programlarımızı sür-
dürüyoruz. Dün Üsküp’te Uluslararası Balkan Üniver-
sitesinde dostlarımızla bir arada olduk, bugün de Kal-
kandelen’de Tetova Üniversitesinde sizlerle beraberiz.

Günümüz dünyasında yaşadığımız temel küresel so-
runlar ve bu sorunlara karşı nasıl tedbirler geliştirebi-
leceğimiz ve nasıl yeni bir küresel, siyasal zemini ku-
rabileceğimiz üzerine bazı temel konuları sizlerle pay-
laşmak isterim.

Bugün yaşadığımız sorunların artık sadece bir ülkey-
le, sadece bir bölgeyle kısıtlı kalmadığını biliyoruz. 
Dünyada yaşanan sorunların hemen tamamı dünya-
nın her bölgesini, her ülkesini, bütün halkları yakından 
ilgilendiren devasa sorunlardır. Bu sorunların çözümü 
de hiç şüphesiz yerel çözümler olmanın ötesinde kü-
resel çözümler olacaktır.

Bu çerçevede sorunlara yaklaşmak fikrî, politik ve en-
telektüel derinliği gerektirir. Sadece hükûmetlerin 
misyonları şeklinde değil, dünyanın her yerinde bu 
konulara ilgi duyan üniversitelerin, fikir adamlarının, 
düşünce insanlarının, siyaset insanlarının çok derin-
likli ve çok yönlü yaklaşımlarıyla ancak bu sorunları 
çözebiliriz. Onun için bunu sadece politik bir güncel 
konu olmanın ötesinde, belki on yıllar içerisinde çö-
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zümlerine ulaşabileceğimiz köklü bir çözüm arayışı, 
çabası olarak görmek fevkalade değerlidir.

Sadece ana başlıklarını bile verdiğimiz zaman karşı-
mızdaki sorunun ne kadar büyük olduğunu görme-
miz mümkündür. Bugün dünyada örneğin devasa bir 
açlık, kıtlık sorunuyla karşı karşıyayız. Yüz milyonlar-
la ifade edilecek insanlar, büyük kitleler bir bardak te-
miz suya, yarım lokma ekmeğe muhtaç vaziyettedir. 

Yine dünyanın birçok bölgesinde çeşitli nedenlerle 
ortaya çıkan kitlesel göç hareketleri insanlığı yakinen 
ilgilendiren önemli sorunlar hâline gelmiştir. 

Benzer şekilde savaşlar, gerilimler, çatışmalar, iç sa-
vaşlar dünyanın hemen her bölgesinde, her ülkeyi il-
gilendiren sorunlar hâline gelmiştir. Bütün bunların 
hepsinin üstünde de artık içinden çıkılmaz bir nok-
taya doğru sürüklendiğimiz küresel iklim krizi, çevre 
krizi vardır ve artık dünyanın her yerini, her bölgesini 
ilgilendiren bir durumdadır.

Yolda gelirken büyükelçimizle beraber de konuştuk, 
aslında bu bölgede şimdilerde -herhalde- bütün dağ-
larınızın bembeyaz kara bürünmüş olması gerekirdi, 
ama küresel ısınmanın sonucu böyle bir manzara yok. 
Çok şükür ki bugün karla birlikte geldik, bereket ge-
tirmesini temenni ederiz. Ama iklim değişikliğinin ar-
tık hemen her yeri yakından etkilediğini ve bunun da 
devasa sorunlar hâline geldiğini biliyoruz.
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Ayrıca bu tür sonuçlar, insan eli ile gerçekleşmiş so-
runlardır. İnsanların yanlış uygulamalarının, doğaya 
karşı işlediği suçların sonucu olarak karşımızda dur-
maktadır. Bunun yanı sıra yeryüzünde evrensel de-
ğerlerin tamamen ortadan kaybolduğu, tüm insan-
lığın etrafında birleşebileceği, uzlaşabileceği uygula-
maların da ne yazık ki kalmadığını görüyoruz. Özel-
likle Filistin’de, Gazze’de 1,5 yıldır devam eden ve bü-
tün dünyayı derinden etkileyen İsrail’in saldırganlığı, 
soykırım ve ortaya koyduğu sistematik savaş suçları 
bir kere daha bize âdeta gözümüzün içine parmağını 
sokarcasına öğretiyor ki yeryüzünde temel insani de-
ğerler aşınmaya uğramıştır. 

İnsan haklarından, insan onurundan, milletlerin 
egemenliğinden, halkların bağımsızlığı ve özgürlü-
ğünden bahseden uluslararası öğretinin tamamı if-
las etmiş, çöp tenekesine atılmıştır. Artık uluslara-
rası hukuk çerçevesinde sorunları çözebilecek bir kü-
resel iradenin olmadığını çok açık bir şekilde görüyo-
ruz. Küresel sistem, sorun çözmenin ötesinde bizatihi 
kendisi sorunların kaynağı hâline gelmiştir.

Örnek olsun diye söylüyorum, sözgelimi Rusya-Uk-
rayna arasındaki sorunu çözeceksiniz, nasıl çöze-
ceksiniz? Rusya’nın Birleşmiş Milletler Güvenlik Kon-
seyinde veto hakkı varken bu sorunu çözmek nasıl 
mümkün olabilir? İsrail’in Filistin topraklarındaki iş-
galleri, saldırganlığı ve artık dünya kamuoyu tarafın-
dan büyük bir soykırım olarak görülen insanlık suç-
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larını, Amerika Birleşik Devletleri veto hakkına sahip 

bir Birleşmiş Milletler ülkesiyken nasıl önleyeceksiniz?

Evrensel değerler etrafında tesis edildiğini 
zannettiğimiz uluslararası sistem, önce bu de-
ğerlerin artık uygulanamaz hâle gelmesiyle bir-
likte tamamıyla bir çöküşe geçmiştir. 

Bugün dünyanın bütün üniversitelerinin üzerinde uğ-

raşarak çözüm aradığı hususlardan birisi de budur. 

Nasıl çevre krizine karşı, nasıl göç meselesine karşı 

çözüm üretmekle yükümlüysek, aynı şekilde küresel 

sistemin yeniden inşası konusunda da hakkaniyetli, 

adaletli bir sistem inşası konusunda da geniş ve yo-

ğun çabalar ortaya koymak durumundayız.

Bugün dünyadaki bir diğer evrensel gelişme ise çok 

kutupluluğun hâkim olacağı yeni bir döneme girmiş 

olmamızdır. Yakın dönemde iki büyük değişim süre-

cine şahit olduk. Bunlardan birisi, Berlin Duvarı’nın 

yıkılışıyla birlikte 1945-1990 arasında devam eden 

uluslararası sistemin, yani bir tarafında Rusya’nın, bir 

tarafında Amerika’nın olduğu iki kutuplu sistemin 

çöktüğü bir süreci hep beraber yaşadık. Berlin Duva-

rı’nın yıkılışıyla birlikte gelişen süreçte, Amerika Bir-

leşik Devletleri’nin tek başına hâkim olduğu iddiasını 

öne sürenler, tek kutuplu bir dünya sistemine geçil-

diğini söylüyorlardı.
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Bu tek kutuplu dünya sisteminin yıkılışı da aynen Ber-
lin Duvarı’nın yıkılışı gibi sembolik bir hadiseyle orta-
ya konulmuş oldu. Hatırlarsınız, 2021 yılının yaz ay-
larında ABD’nin Afganistan’dan apar topar çekilme-
siyle birlikte uçakların tekerleklerine, kapılarına yapı-
şan o Afgan vatandaşlarının ortaya koyduğu manza-
ra, aslında sadece Afganistan’daki insanların bir kıs-
mının özgürlük arayışı değil, Amerika’nın apar to-
par ayrılmasıyla birlikte tek kutuplu sistemin çöküşü-
nün de ilanıydı. Berlin Duvarı’nın yıkılışı nasıl sembo-
lik bir göstergeyse, o uçağın manzarası da aynı şekil-
de sembolik bir göstergeydi.

Şimdi 2022’den sonra yeni bir dünya sisteminin ku-
rulacağı döneme girdik. Nasıl ve ne şekilde gelişece-
ğiyle ilgili bugünden bazı öngörüler yapılmakla bir-
likte, tamamıyla kesin bir şey söyleyemeyiz. Ama ke-
sin olarak söyleyeceğimiz tek şey şudur: Bundan son-
raki dönem hiçbir ülkenin, hiçbir bölgenin tek başına 
yöneteceği bir dünya sistemi olmayacaktır. Çok ku-
tupluluğun, çok merkezliliğin hüküm sürdüğü, dünya-
nın hemen her yerinde bu çok kutuplu ve çok mer-
kezli siyasal gelişmelerin etkisinin olduğu bir döne-
me giriyoruz.

Hiç şüphesiz Balkan coğrafyası da bu çok merkezli, 
çok kutuplu yeni dünyanın gelişmesinden yeterince 
payını alacak ve bu dönemin getirdiği şartlara göre 
yeni siyasal, kültürel, ekonomik durumlarla karşı kar-
şıya kalacaktır. Onun için sizlerin de Balkan halkları 
olarak çok kutuplu yeni dönemin şartlarına hazırlık-
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lı olmanız gerekiyor. Bununla ilgili ülkelerimizde hem 
millî olarak kendi birikimimizi gözden geçirmemiz 
hem de çok kutuplu sistemin inşasına sunacağımız 
katkıları gözden geçirmemiz gerekir. 

Bu anlamda çok kutupluluk yeni bir denge arayışı-
nın ortaya çıktığı bir dönemin işaretidir. Artık sadece 
iki tarafın değil, çok sayıda devletin, çok sayıda ülke-
nin, bölgenin ortaya çıkacağı bir dünya sisteminden 
bahsediyoruz. Makedonya halklarının dostu olan, Ku-
zey Makedonya’daki Arnavut kardeşlerimizin de dos-
tu olan bir ülkenin temsilcisi olarak çok rahatlıkla söy-
lemek isterim ki önümüze çıkan yeni dönemde dün-
yada bazı ülkelerin yıldızı parlayacaktır, bunlardan 
birisi de Allah’ın izniyle Türkiye’dir.

Türkçede bir laf var, “Kendine Müslüman” derler. Tür-
kiye, tarihi, kültürel birikimi dolayısıyla sadece kendi-
ne Müslüman bir ülke değildir, sadece kendisini dü-
şünen bir ülke değildir. Türkiye, hinterlandıyla, gönül 
coğrafyasıyla, dostlarıyla, müttefikleriyle beraber in-
şallah geleceğin çok kutuplu, çok merkezli dünyasın-
da önemli bir güce, önemli bir perspektife sahiptir.

Yine önümüzdeki dönemde dünyanın en önemli kü-
resel uğraş alanlarından birisi insan haklarını, insan 
onurunu esas alan, hukuka ve kurala dayalı bir ulusla-
rarası sistem kurulabilmesiyle ilgili arayıştır.

Bugün Sayın Cumhurbaşkanımızın her vesileyle dile 
getirdiği “dünya 5’ten büyüktür” meselesi aslında sa-
dece siyasi bir söylem değil, bir adalet arayışı, ada-



TETOVA DEVLET ÜNİVERSİTESİ KONFERANSI

10 23 ARALIK 2024

leti aramak için bir haykırıştır. Yani dünya 5 ülkenin 
dediği şekilde yönetilecek bir yer değildir. 195 ülke-
nin her birisi eşit ve özgür haklara sahip, dünya hak-
larını temsil eden ülkelerdir. Onun için diyoruz ki yeni 
bir küresel, siyasal mimariye ve yeni bir sistem arayı-
şına ihtiyaç var.

Şimdi var olacağını düşündüğümüz, böyle olması için 
çaba sarf ettiğimiz yeni küresel sistem arayışının te-
melleriyle ilgili birkaç konuyu da sizlerle paylaşmak 
isterim. Aslında bugün, burada konuştuğum her ko-
nunun, her bir ayrımının çok sayıda doktora çalış-
masına konu olacak başlıklar olduğunu da görmeni-
zi ve özellikle hocalarımızın bu çerçevede öğrencileri-
ni yönlendirmesini temenni ederim.

Önümüzdeki dönemde yeni sistem arayışının bazı 
temel ilkelerinin olması lazım. Bunların en başında 
gelen şey yani çadırın ana direği; insanları yaratılış-
ta eşit gören, 8 milyar insanın her birisinin yaratılışta 
eşit olduğunu düşünen bir anlayışın hâkim olmasıdır.

Hiçbir ırkın, hiçbir milletin bir diğerine hiçbir vesiley-
le üstünlüğü söz konusu olamaz. Böyle olduğu için de 
“insanların yaratılışta eşitliği” prensibi, yeni dünya-
nın ana direği olmalıdır.

Aynı şekilde insanların yaratılışta eşitliği gibi devlet-
lerin de egemenlikte eşitliği esas alınmalıdır. Yani 
egemenlikte bir devlet, bir diğerinden üstün olamaz. 
X ülkesi başka bir ülkeden ekonomik olarak daha güç-
lü, daha zengin, daha çok etki alanına sahip olabilir 
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ama dünyada var olan 195 ülkenin her birisi egemen-
likte birbirinin eşitidir. Amerika çok egemen, İngiltere 
çok egemen, Rusya çok egemen de Kuzey Makedon-
ya az egemen değildir. 

Bu çerçevede temasta bulunduğumuz bütün arka-
daşlarımıza, mevkidaşlarımıza, siyaset insanlarına 
şunu söylüyoruz: Emperyalizmin bize öğrettiği, aşı-
ladığı maalesef zararlı fikirlerden birisi “küçük ülke-
yiz” anlayışıdır. Dünyada küçük ülke yoktur, nüfusu az 
ülke vardır, yüzölçümü küçük ülke vardır, ama hiçbir 
ülke bir diğerinden az öneme sahip değildir. Her biri-
si egemendir, egemenlikte eşittir.

Onun için Kuzey Makedonyalı dostlarımızdan, bilim 
insanlarından ve genç arkadaşlarımızdan beklentimiz 
şu inançtır ki; siz büyük bir ülkenin evlatlarısınız, bü-
yük bir ülkenin insanlarısınız, başka hiçbir ülke de siz-
den daha büyük değildir. Nüfusunuz az olabilir, yüzöl-
çümünüz küçük olabilir ama siz de egemenlikte dün-
yanın büyük zannedilen ülkeleriyle eşit haklara sahip 
olmak zorundasınız. Ana direğini bu fikir üzerine inşa 
ettiğimiz yeni bir dünya sisteminin kurulması şarttır. 
Aksi takdirde çok kısaca hatırlattığım sorunların hiç-
birisinin çözülmesi mümkün değildir.

Bu sorunlar, işgaller, savaşlar, çevre kirliliği, açlık, kıt-
lık, küresel göç, bunların hiçbirisi bir ya da birkaç 
hükûmetin yanlış politikalarından dolayı değildir, 
dünyadaki yanlış küresel sistemin ortaya çıkardığı va-
him ve maalesef insanlığı ezen temel sorunlardır. Bu 
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ana direği çattıktan sonra, yani çadırımızın ana direği 
insanların yaradılışta eşitliği, ülkelerin de egemenlikte 
eşitliği prensibi üzerine oturtulduktan sonra bazı te-
mel prensipler çerçevesinde yeni bir dünyanın kurul-
ması mecburidir. Artık başka bir seçenek kalmamıştır. 

Hani son zamanlarda konuşuluyor ya, “Dünya bir 
üçüncü savaşa doğru gidiyor mu?” Zaten 3. Dünya 
Savaşı çoktan başlamıştır. Şu anda örtülü bir şekilde, 
bölgesel olarak farklı alanlarda devam ediyor olabilir. 
Vekâlet savaşlarıyla terör örgütleri kullanılarak, eko-
nomik savaşlarla ekonomik güçler kullanılarak zaten 
bu savaş çoktan başlatılmıştır.

Şimdi bu savaşın durdurulmasının ötesinde insanlığın 
ortak bir geleceği inşa etmesi için bizlere büyük so-
rumluluk düşüyor. Onun için de diyoruz ki, yeni bir 
küresel sistem arayışını kuvvetli bir şekilde sürdür-
mek ve sonuç almak mecburiyetindeyiz.

Ana fikrini bu çerçevede kurduğumuz sistemin dört 
temel hususiyetini de sizlerle paylaşmak isterim. 
Bunların en başında küresel sistem mutlaka adalet 
merkezli olmalıdır.

Adaleti sadece insanlar arasında hakkaniyetli dav-
ranmanın çok ötesinde, çok kapsamlı bir şekilde 
ele almamız lazım. Mesela dünyada bugün gelir da-
ğılımı adaleti sağlanmış olsaydı var olan bu küresel 
göç hareketlerinin büyük bir kısmı olmayacaktı. Af-
rika’nın, Asya’nın, Latin Amerika’nın yoksul insanla-
rı sadece hayatta kalabilmek, sadece çocuklarına iki 
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lokma ekmek yedirebilmek için binbir macerayı göze 
alarak dünyanın başka yerlerine göç etmek zorunda          
kalmayacaklardı.

Dolayısıyla adaletin “ekonomik adalet”, “sosyal 
adalet” ve “çevresel adalet” başlıkları altında tam 
manasıyla sağlandığı yeni bir sistemin kurulması şart-
tır. Bunun için de merkezine adaleti almayan ya da bu 
alanlardaki adaleti es geçen hiçbir teklifin, dünyanın 
ve insanlığın geleceğine hayrının dokunması müm-
kün olamaz.

Yeni küresel sistem arayışının ikinci temel özelliği ise 
kapsayıcı olmasıdır. Yeryüzünde 8 milyar insan yaşı-
yor, çok sayıda din, çok sayıda ırk, çok sayıda mez-
hep, çok sayıda farklı kültlere inanan milyonlarca in-
san var. Bunların içerisinde hiçbirini dünyanın aristok-
ratları olarak kabul etmemiz gerekmiyor. 

Yeryüzündeki bütün bu farklılıkların hepsinin küre-
sel sistemde söz sahibi olmasını zorunlu kılan her gö-
rüşe, her kimliğe temsil hakkı tanıyan yeni bir anla-
yışla dünya sistemi yeniden inşa edilmelidir. Bu an-
lamda dünya sistemi kapsayıcı olmalıdır. Ötekileşti-
ren, farklılaştıran, bazılarını birinci sınıf, diğerlerini de 
ikinci-üçüncü sınıf olarak gören hiçbir anlayış dünya-
da barışı tesis etmeye muktedir olamaz. Onun için di-
yoruz ki, yeni küresel sistem arayışında mutlaka kap-
sayıcı uygulamaları ve kapsayıcı teklifleri ortaya koy-
mak zorundayız.
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Yeni dünya sisteminin kuruluşunda ortaya koyacağı-
mız üçüncü özellik ise katılımcılıktır. Sadece kapsa-
yıcı olması yetmez, aynı zamanda ülkelerin, milletle-
rin olduğu gibi farklı toplum kesimlerinin de yeni sis-
temin inşasına katılması gerekir. Evet siyaset merke-
zi bir rol oynayacaktır bu hususta ama sadece siyase-
tin rol oynadığı bir küresel sistem inşası da eksik kalır.

Bu anlamda katılımcı olmaktan kastımız üniversite-
lerin, araştırma merkezlerinin, sivil toplum kuruluş-
larının, kitlesel örgütlerin dünyanın her yerinde yeni 
dünya sisteminin kurulabilmesi için fikirlerini, teklif-
lerini olgunlaştırması, bunları müzakere ortamlarında 
tartışmaya açması ve böylece dünyanın her yerinde-
ki fikirlerin katılımcı bir şekilde ortaya konulması şart-
tır. Hele hele günümüzün teknolojik imkânlarının çok 
yaygın olarak kullanıldığı koşullarında herkesin gö-
rüşlerini rahatlıkla ortaya koyabilmesi mümkündür ve 
gerekli olan da budur.

Yeni dünya sisteminin kurulmasıyla ilgili dördüncü te-
mel özellik ise sürdürülebilir olmasıdır. Yani sadece 
anlık fikirler, sadece kısa vadeli menfaatler, çıkarlar 
etrafında oluşan teklifler değil, uzun vadeli, insanlı-
ğın ortak faydasını sağlayacak fikirlerin ortaya konul-
ması ve bunların sürdürülebilir bir şekilde devam et-
tirilmesi lazım. 

Biliyorsunuz bir fikrin tek başına iyi olması yetmez, 
iyi fikrin, doğru fikrin sürekli olarak tekrarı esastır. 
Bize de tavsiye edilen odur. İbadetlerin de az ve sü-
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rekli olanının makbul olduğu gibi fikirlerin de sürek-
li olarak tekrarlanan ve sürekli olarak bir fikrî muhas-
salanın ortaya çıkmasına katkı sağlayan şekilde orta-
ya konulması gerekir.

Bu dört temel özelliğin, yani adalet merkezli, kapsayıcı, 
katılımcı ve sürdürülebilir olacak yeni küresel sistem, 
sistem arayışlarımızın sonucunda inşa edilecektir. Bun-
lar gündelik siyasi tartışmaların ötesinde, insanlığın 
geleceği ve sonraki nesillere karşı sorumluluğumuzdur.

Hükûmetler gelir geçer, siyasi şahsiyetler gelir geçer 
hatta gündelik olarak var olan sorunların bir kısmı çok 
öne, bir kısmı çok arkaya gider ama bu söylediğim 
hususlar, insanlığın tabiri caizse topyekûn ev ödevi 
olmak mecburiyetinde olan ana konulardır. 

Eğer yeni bir küresel sistem inşa edemezsek, 
dünyayı çok sayıda sıkıntının, belanın bekledi-
ğinin hepimiz farkındayız. Onun için diyoruz ki 
elimizdeki bütün siyasi, entelektüel çabaları-
mızı ortaya koyarak yeni bir dünyanın inşa edil-
mesi için gayret etmek ve bu konuda da yar-
dımlaşmak mecburiyetindeyiz. 

Bu söylediklerim; iyilik adına, insanlığın evrensel doğ-
ruları adına söylenmiş olan sözlerdir. Yani herkesin 
eşit olduğu bir sistemin, her insanın “Hazreti İnsan” 
olduğu fikrine dayanan bir anlayışın ortaya koyduğu 
tekliflerdir.
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Herhangi bir Batı üniversitesinde veya herhangi bir 
Doğu üniversitesinde bunları söylesem insanların bü-
yük çoğunluğunun katılacağı fikirlerdir bunlar. Öyley-
se problem nerede? Dünyada egemen olanlar, hâkim 
olanlar, gücü elinde bulunduranlar böyle bir sistemin 
oluşmaması için, yani kendi imkânlarını kaybetme-
mek için her türlü baskıyı, her türlü kontrolü ortaya 
koymak isteyeceklerdir.

Yeni küresel ve adil bir sistemin inşa edilebilme-
si öyle oturduğumuz yerden kolay bir şekilde ola-
cak bir husus değildir. Çok kapsamlı ve çok yönlü 
bir mücadeleyi gerektiriyor. 

Önümüzdeki dönemde şu beş alandaki mücadele 
dünyanın her yerinde var olacaktır. Bu mücadelede 
insanlıktan, insaftan, vicdandan yana olanlar kazana-
cak ve inşallah çok kısa bir süre içerisinde yeryüzün-
de hakkaniyetli bir sistem inşa edilecektir.

Bu temel çatışma alanlarını, önümüzdeki döneme iliş-
kin temel çelişki alanlarını da sizlerle paylaşarak, söz-
lerimi tamamlamak istiyorum.

Öncelikle önümüzdeki dönemde “değerler” ve “il-
keler” ile “çıkarcılık” arasında büyük bir mücadele, 
büyük bir savaş olacaktır.

Çıkarlarını önceleyen, insani değerleri, erdemleri ve 
ortak insani faziletleri yok sayanlar ellerinde var olan 
güçleriyle birlikte kendi çıkarcılıklarını, kendi menfa-
atlerini kısa dönemde elde edebilmek için her türlü 
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baskıyı artıracaklardır. Ama değerler ve ilkeler üze-
rinde mücadele edenlerin sesi ne kadar çok yükselir-
se, ne kadar çok mücadele içerisinde ittifaklar artırı-
lırsa değerler ve ilkeler önümüzdeki dönemde hâkim 
olacak, insanlığa yol gösterecektir.

İkinci temel mücadele alanı “adalet” ile “zulüm” ara-
sındaki mücadeledir. Dünyada adaleti-hakkaniyeti sa-
vunanlar ile zulmü icra edenler arasında ciddi bir mü-
cadele olacaktır. Adaletin en güzel ve en kısa tanımı; 
herhangi bir konuda kendi aleyhinize olsa bile hakkı, 
doğruyu ortaya koyabilme meselesidir.

Şu anda dünyada adaleti savunan çok büyük, geniş 
kitleler vardır. Bunu nerede gördük, Filistin’de, Gaz-
ze’de ortaya konulan soykırım karşısında dünyanın 
her yerinde yüz binlerce, milyonlarca insan sokak-
lara çıktı, caddelere çıktı ve orada hiç tanımadıkla-
rı, hiç bilmedikleri, dilleri dillerine uymaz, dinleri din-
lerine uymaz, Filistin halkının, Gazze halkının hakkını 
aramak için adaleti savundular. Bir “insanlık cephe-
si” dünyanın her yerinde kuruldu ve etkili oldu. 

İnsanlık cephesi şayet arayışlarını adalet çerçeve-
sinde sürdürürse nasıl olumlu sonuçlar alabileceğini 
de iki uygulamada gördük. Netanyahu ve çetesinin 
Uluslararası Adalet Divanında yargılanması ve aleyh-
lerine bir ara kararın çıkması, aynı şekilde Uluslararası 
Ceza Mahkemesinde haklarında tutuklama kararı ve-
rilmesi, adalet arayan insanlık cephesinin çabalarının 
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sonucudur. Bu durum, kısa vadede de sonuç alınabil-
diğini bizlere göstermiş oldu.

Dünyanın bundan sonraki döneminde üçüncü temel 
gerilimi ve çatışma alanı “demokrasi” ile “otokrasi” 
arasındaki mücadeledir.

Dünyanın birçok yerinde demokrasi dışı yöntemleri 
ve yönetim tarzlarını benimseyenler, yani halkın sö-
zünü, sesini, halkın taleplerini göz ardı edenlerle de-
mokratik teamülleri işletmek, farklılıkları bir arada ya-
şatmak ve farklı sözlerden istifade etmeyi kendi siya-
sal ve fikri çabalarının merkezine koyanlar arasında 
bir mücadele olacaktır. Ümit ediyoruz ki bu mücade-
lede de demokrasiyi savunanlar güçlü bir şekilde ga-
lip çıkacaklardır.

Önümüzdeki dönemin dördüncü temel çatışma ve 
çelişki alanı kapsayıcılık ile ayrımcılık, ötekileştirme 
arasındaki mücadeledir.

Kapsayıcı olanlar, kuşatıcı olanlar, insanları insan-
lık ortak paydasında bütünleştirmeye, birleştirmeye 
gayret edenlerle herhangi bir nedenle insanlar arası-
na ayrımcılık koyanlar ya da kendisini üste çıkartarak 
diğerlerini ayrıştıranlar arasında çok kuvvetli bir mü-
cadele devam edecektir. Ümit ediyoruz ki bu müca-
delede de kapsayıcılıkla ilgili fikirleri ortaya koyanlar 
galip gelecekler ve dünya, yeni bir sistemin kuruluşu-
nu bu ilkeler çerçevesinde gerçekleştirecektir.
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Son olarak önümüzdeki dönemin beşinci çelişki ve 
çatışma alanı, sistem inşasından yana olanlarla, yani 
yeni bir küresel sistemin inşa edilmesini savunanlar-
la sistemsizliğin nimetlerinden istifade edenler ara-
sında bir mücadele olacaktır. Çünkü bugün dünyada 
hem ekonomik anlamda hem siyasal anlamda siste-
min çalışmamış olmasının koca koca ülkelerin nasıl 
da işine geldiğini sizler de görüyorsunuz. Öyle oldu-
ğu için bırakın bu sistemsizlik devam etsin, öyle oldu-
ğu için bu sistemin haksızlıklarına “göz yumalım” di-
yerek tavır ortaya koyduklarını görüyoruz.

Dünyadaki insanların kahir ekseriyeti ise yeni bir sis-
tem inşasından yanadır ve bunun için verilecek müca-
delenin tarafı olmaya hazırdır.

Bu konuşmada önümüzdeki döneme ilişkin hangi ko-
nularda çalışmalar yapılabilir, hangi konularda fikrî, 
siyasi derinliklerimiz artırılabilir, bunlarla ilgili önemli 
gördüğüm hususları sizlerle paylaşmaya gayret ettim.

Özellikle Balkan coğrafyasındaki halkların önümüz-
deki süreçte birlik ve beraberlik içerisinde, ortak he-
defler çerçevesinde mücadele etmesini arzu ederiz. 

Türkiye olarak kendimizi Balkan coğrafyası-
nın tabii bir parçası olarak görüyoruz. Burada-
ki halkların her birisini ailemizin bir ferdi, her 
birisini ailemizin bir unsuru olarak telakki edi-
yoruz. Makedonya’daki Arnavut kardeşlerimi-
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zin, Türklerin, Boşnakların, Makedonların bizim    
ailemizin ferdi olduğuna inanıyoruz. 

Özellikle Balkanlar üzerinde konuşuyorsak şunu da 
zihnimizin bir tarafında hep tutuyoruz ki; Balkan coğ-
rafyasında 6 asır boyunca Batılıların “Pax Ottoma-
na” dediği Osmanlı barış düzeninin hâkim oldu-
ğu, hüküm sürdüğü Balkan coğrafyasının hemen he-
men her yerinde ayak izlerimiz, her yerinde dostları-
mız, her yerinde kardeşlerimiz, akrabalarımız, kom-
şularımız vardır. Bu çerçevede Balkan coğrafyasında-
ki halklarla yakın ilişkileri her alanda sürdürmeye de-
vam edeceğiz.

Türkiye olarak bölgesinin yükselen bir gücü, yeni dün-
ya sisteminin de adından en çok söz ettirecek olan ül-
kelerinden biri olarak önümüzdeki dönemi daha güç-
lü bir şekilde geçirmek için hep beraber dostlarımız-
la birlikte mücadele edeceğiz. Dünyanın her yerinde-
ki halklara karşı yaklaşımımız şudur; Afrika’daki, As-
ya’daki insanlara, ülkelere karşı yaklaşımımız gelin 
birlikte hep beraber adil, hakkaniyetli bir dünya siste-
mi inşa edelim teklifidir.

Bu birlikte inşa etme sürecinde yaşadığımız çağın so-
rumlulukları, yani o güzel tabirle söylersek “anın va-
cibi” hepimizin üzerine, omuzlarına yükleniyor. Nedir 
o? Her birimiz neredeysek okumuzu aynı istikame-
te atacağız.
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Burada güzel bir sözü iki gündür duyuyorum, “Yayı 
doğuya doğru çekerseniz ok batıya doğru daha hız-
lı gider.” 

Oklarımızı aynı hedefe doğru atacağız. İster bilim 
insanı, ister siyasetçi, ister araştırmacı, ister iş insa-
nı, ister öğrenci olalım, her birimiz yayımızı çok hızlı 
bir şekilde gererek aynı hedefe, yani adil bir dünyanın 
kurulabilmesi hedefine doğru atacağız.

Ortak hedefler doğrultusunda yürüyeceğiz ve Al-
lah’ın izniyle çok kısa bir süre içerisinde insanlığın ye-
niden silkelenerek ayağa kalktığını, yeni bir barış dü-
zeninin kurulduğunu hep beraber göreceğiz, hep be-
raber buna şahit olacağız.

Bu vesileyle, bendeniz, Türkiye Büyük Millet Meclisi-
mizden gelen milletvekili arkadaşlarımızla birlikte ve 
Kalkandelen’de bu güzel üniversitede sizlerle birlik-
te olmaktan duyduğum memnuniyeti tekrar ifade et-
mek istiyorum.

Her birinize ailemizin bir ferdi olarak selam ve sevgi-
lerimi sunuyorum. Her birinize de Türkiye’ye geldiği-
nizde başımız gözümüz üstünde yeriniz var diyerek 
sizleri Türkiye’ye davet ediyorum.

Hayırlı günler diliyorum, hepinize selam ve saygılar  
sunuyorum.








